1

江西科技师范大学发展规划处

关于开展 2025 年度项目库申报的通知

各部门、各单位：

为进一步强化项目建设的“论证前置化，立项精准化”，

优化预算编制，争取财政资金支持，更好保障学校事业发展，

根据《江西科技师范大学项目库管理办法（试行）》（赣科

大发〔2022〕58 号），现启动 2025 年预算项目入库立项申

报，具体通知如下：

一、项目申报原则

1.围绕学校申博“科技师大 1 号工程”和“双一流”建

设等重大决策部署和重点工作，以落实学校“十四五”规划

目标任务为指导，切实提高项目库入库备选项目质量，加大

项目库对年度预算指导性和约束力。

2.加大学校财政资金统筹力度，优先保障学校公共教学

及公共设施改善、人才队伍建设、学科科研内涵提升等项目

的支持力度。

3.按照项目归口管理、注重绩效的要求，归口管理部门

要加强对归口管理业务范围内的项目统筹和管理，强化预算

约束和绩效管理，提高财政资金使用效益。

4.按照先有项目、后有预算的原则，实行评审入库，凡

未纳入项目库管理的项目，原则上不纳入年度预算、安排资

2

金。

二、立项项目时间周期

项目按年度申报，时间周期为 2025 年至 2026 年，重点

做好 2025 年度申报项目的立项申报工作。

三、项目申报类别及归口分工

本次申报项目共分为 13 个大类，申报工作由各归口管

理部门牵头组织（具体见附件 1）。

四、项目申报要求

1.请各部门、各单位高度重视，积极申报有关项目，未

入库的项目学校后续将不再安排建设经费。

2.各部门、各单位应强化做好相关工作的规划与计划，

统筹各领域项目的申报。同一项目不得多头申报。

3.归口管理部门做好有关项目申报的组织、沟通、协调

及论证工作，结合所负责领域工作的整体规划，把好项目入

库关，做好项目统筹排序工作，工作进展情况要向分管校领

导汇报。各项目申报部门、单位应积极与归口部门进行沟通。

4.实验室建设类项目，申报部门需优先落实建设场地，

归口负责部门应统筹做好安排，提高实验设备使用效率。

五、申报程序与时间安排

1.归口管理部门按照学校建设发展规划、专项子规划、

重要改革项目等，在分管校领导的直接领导下，做好统筹项

目的综合设计和统筹，保证项目经费的申报和立项的科学性、

合理性和前瞻性。有指导性统筹项目的归口管理部门，应提

前向项目建设单位发布项目申报指南或细则。

3

2.项目建设单位根据项目申报要求，结合学校和本单位

发展实际和需求，撰写项目申报书，组织校内外专家对项目

进行充分论证，按照专家意见修改完善申报材料。2024 年 8

月 31 日前，根据申报项目的性质和要求，分别向归口管理

单位提交项目申请书、专家论证意见表、项目绩效目标申报

表和可行性论证报告。

3.各归口管理部门对申报项目，采取专家组等形式进行

立项评审，出具论证评审意见并排序，报分管领导审批批准

后形成备选项目库（归口部门同时又是建设部门，且该类型

项目无其他部门申报的只需要进行一次专家论证），于 2024

年 11 月 30 日前报发展规划处。报送材料分为纸质版和电子

版材料。电子版发送至发展规划处饶志华 OA 邮箱，纸质版

分管领导签字部门盖章后报发展规划处（红角洲校区图书馆

832 室）。

4.发展规划处收到备选库后，提交学校校长办公会审议

和党委会审定，并完成统一入库工作。

附件：1.项目分类及归口管理部门一览表

2.《江西科技师范大学项目库管理办法（试行）》（赣

科大发〔2022〕58 号）

发展规划处

2024 年 5 月 21 日

附件 1：

项目分类及归口管理部门一览表

序号 项目类别 归口管理单位

1 本科教学类项目 教务处

2 研究生学位与教育类项目
研究生院、

学科建设办公室

3 学科建设类项目
研究生院、

学科建设办公室

4 科研类项目 科研处

5 人才队伍建设类项目 人事处

6 设备采购类项目 资产与实验室管理处

7 基本建设类项目 后勤保障处

8 行政综合及后勤保障类项目 后勤保障处

9 图书文献电子资源类项目 图书馆

10 校园安全项目 保卫处

11 信息化建设项目 教育技术与信息中心

12 大学生创新科技活动项目 学生工作处

13 国际合作与交流类项目 国际合作与交流处

	关于开展2025年度项目库申报的通知(1)
	关于开展2025年度项目库申报的通知

	附件1：项目分类及归口管理部门一览表
	附件2：关于印发《江西科技师范大学项目库管理办法（试行）》的通知